perfectionem, cujus carentia necessaria aut utilis non fuit ad nostram Redemptionem. De Inc., disp. XXXII.

1. *Sum. theol., III^a, q. IX, a. 1 : Non autem fuit conveniens quod Filius Dei humanam naturam imperfectam assumeret, sed perfectam, utpote qua mediante totum humanum genus ad perfectum erat reducendum. Et ideo oportuit quod anima Christi esset perfecta per aliquam scientiam, quæ esset propria perfectio ejus. Et ideo oportuit in Christo esse aliquam scientiam præter scientiam divinam : alioquin anima Christi esset imperfectior animabus aliorum hominum.*

2. *Ibid., q. X, a. 4 : Visio divinæ essentiæ convenit omnibus beatis secundum participationem luminis derivati in eos a fonte Verbi Dei. Hinc autem Verbo Dei propinquius conjungitur anima Christi, quæ est unita Verbo in persona, quam quævis alia creatura. Et ideo plenius recipit influentiam luminis, in quo Deus videtur ab ipso Verbo, quam quæcumque alia creatura. Et ideo præ ceteris creaturis perfectius videt ipsam primam veritatem, quæ est Dei essentia.* Un décret du Saint-Office, en date du 5 juin 1918 (cf. *Acta Ap. Sed.*, juil. 1918), ordonne d'enseigner, comme certaine, cette doctrine du saint Docteur.

3. Cette conclusion, qui est tout à fait selon l'esprit de la doctrine de saint Thomas, est affirmée par SUAREZ, *De Inc.*, disp. XXV, sect. 1, n. 4 : *Christus semper fuit Filius Dei naturalis ; ergo hæres ; ergo possessor ; neque enim tempore indigebat ad fruendum hæreditate ; neque interventura erat mors Patris, ut Filius in possessionem mitteretur ; neque propter ætatem impediri poterat, ut supra ostensum est... Non est credibile divinam personam non statim ditasse naturam suam omnibus donis gratiæ et gloriæ, et omnem contrariam imperfectionem ab anima sua abjecisse ; carere autem felicitate magna est imperfectio quæ nec nobis erat necessaria, nec divinam personam decebat.*

créature élevée en grâce et en gloire, contempla-t-elle le Verbe et l'essence divine. Pourtant, elle ne pouvait saisir toute la divinité; car Dieu seul peut se comprendre adéquatement¹. Mais, en Dieu, elle voyait tous les êtres, passés, présents et futurs².

La science infuse. — Sous ce nom, l'on entend une science due à des lumières préternaturelles, communiquées immédiatement par Dieu. Cette science est à deux degrés, selon qu'il s'agit d'une science due à des lumières préternaturelles et à laquelle l'homme n'eût pu s'élever par son propre travail, ou bien d'une science due en fait à des lumières préternaturelles, mais à laquelle l'homme eût pu parvenir.